
M E D IU M  MZEDOIf
powiatu tczewskiego.

Nr. 22. Tczew, dnia 22-go maja 1924 r. Rok V.

Przedpłata: 
m iesięcznie 2 , — zł.

O R Ę D O W N I K  P O W I A T O W Y
w ychodzi co  czwartek.

O głoszenia  
przyjmuje się za opłatą 
5 groszy za 1-łam wiersz  

milimetrowy.

Administracja Wydział Pow iatow y Tczew. Telefon nr. 40 i 60.
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T r e ś ć :
Zgłaszanie zwierząt rzeźnych do przepisanego badacza 
do uboju.
D odatkow y przegląd popisow ych rocznika 1903. 
Szóste posiedzenie Sejmiku P ow iatow ego. 
Zatwierdzenie statutu gm iny Gorzędzieja w przedmio­
cie podatku od spadków i darowizn.
Z atw ierd zen ie  statutu  gm iny  M iłob ąd z w  przedm iocie  
podatku od spad k ów  i darow izn.
Z atw ierd zen ie statu tu  gm iny  S u b k o w y  w  przedm iocie  
podatku od prawa p o low an ia .
Z atw ierd zen ie sta tu tu  gm iny  S u b k o w y  w  przedm iocie  
pobierania podatku  od  p sów .

224. Z atw ierdzen ie statutu  gm iny  G orzędziej w  przedm io­
c ie  pobierania podatku od p sów .

225. W y sie d len ie  z pasa gran iczn ego  P iotra  Soberko.
2 26 . Sprzedaż kon i i źreb iąt w o jsk o w y c h  drogą p ub licznej 

licy tacji przez K om endę U zu p ełn ień  koni w  G rudzią­
dzu.

2 27 . M ianow ania  p. W ład ysław a  W zięcha  drugim zastęp cą  
ob szarów  dw orskich  B oroszew a  i Bojarów .

228. S tw ierd zen ie  ró ży cy  na m ajątku p. S ik orsk iego  w  G o- 
rzędzieju .

217)
Obwieszczenie.

Stw ierdzono, że na ca łjm  obszarze W ojew ódz­
tw a Pom orskiego coraz w ięcej zachodzą w y p ad ­
ki, zniew alające w ładze do w kroczenia karnego 
w skutek niezgłaszania zw ierząt rzeźnych do p rze­
pisanego badania uboju, pomimo istniejących usta­
w ow ych przepisów  w  tym  w zględzie z roku 1900 
i nast.

N iezgłaszanie do badania m ięsa, pochodzącego 
°d  dorżniętych chorych sztuk, może spow odow ać 
rozszerzenie się chorób zakaźnych u zw ierzą t do­
b o w ych , w  rów nej m ierze od spożycia takiego 
b ię sa  m ogą zachodzić różne choroby odzw ierzęce 
u hidzi, a naw et w  razie ostatnim  zdarzy ły  się w y ­
padki śm ierci. D bając o rozw ój hodowli zw ierząt 
dom owych, a  także o zdrow otność społeczeń­
stwa, zw racam  uw agę rolników , rów nież w sz y ­
stkich posiadaczy  zw ierząt, aby  zaznajom ili się z 
Przepisam i obow iązującem i w  przedm iocie badania

m ięsa przez urzędow ych badaczy, k tó rzy  w  tym  
celu są w ykw alifikow ani i urzędow o ustanow ieni. 
Przypom inam , że winni n iestosow ania się do w y d a­
nych w  tym  celu przepisów  zostają pociągani do 
odpow iedzialności karnej. W  interesie ogólnego de­
b ra  streszczam  przepisy  obow iązujące:

„Oględzinom przedubojow ym  i badaniu m ięsa 
po uboju podlega p rzez przynależnego urzędow e­
go badacza m ięsa obow iązkow o: (a w razie do­
bicia w skutek  zagrażającej zw ierzęciu śm ierci ba­
daniu po uboju)

1) Bydło rogate (krow y, woły, stadniki i jałów­
ki) podlegają w każdym  razie oględzinom i 
badaniu przed i po uboju.

2) Bydło rzeźne (bydło rog. cielęta, ow ce, ko­
zy  i św inie) k tórego m ięso całkiem albo czę­
ściowo pójść ma w  obró t poza ram y w łasne­
go gospodarstw a (t. j. uboj rzeźników , han­
d larzy m ięsa, uboj dla gospodarstw , stołują­
cych obcych ludzi, dom ow e uroczystości, w
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k tó ry c h  u czes tn iczą  ta k ż e  ludzie, n ien a leżą- 
cy  do zespo łu  danej ro d zin y . W ed ług  § 1 B. 
B. A. p rzep is, w y k o n , do u s ta w y  o og lędzinach  
b y d ła  rzeźn eg o  i b ad a n ia  m ięsa  z 3. VI. 
1900 r.

O g lędzinom  p rze d u b o jo w y m  i po uboju p o d ­
leg a ją :

3) B y d ło  rze źn e  (byd ło  rog., c ielę ta , o w ce , ko­
z y  i św in ie), k tó re  o k azu ją  o b ja w y  ch o ro b y , 
m ogącej m ięso  u czy n ić  n iezd a tn em  do sp o ż y ­
c ia  ch oćby  m ięso  p rze zn ac zo n e  b y ć  m iało na 
sp o ży c ie  w e w łasn em  d o m o w em  g o sp o d a r­
stw ie  (§ 2 punk t 2 ust. 2 p rzep . w y k o n , do u- 
s ta w y  o o g lędzinach  b y d ła  rze źn eg o  i b a d a ­
nia m ięsa  z 3. VI. i 900 r.).

4) Z badan iu  po uboju na try c b in y  (w łośn ie) pod ­
leg a  ob o w iązk o w o  k a ż d o ra z o w e  m ięso  n ie­
ro g ac izn y  (św in ie  i dziki), ch o ćb y  m ięso  sp o ­
ż y te  by ć  m iało ty lk o  w e w łasnem  rodzinnem  
g o sp o d a rs tw ie , § 1— 3 pr. u s ta w y  w y k o n a w ­
czej dot. b ad a n ia  m ięsa  z 28. VI. 1902 r. (zb. 
ust. pr. s tr . 280).

W  m iejscow ościach., p o s iad a jący ch  rzeźn ie  p u ­
bliczne, o b o w iązu ją  je szc ze  d o d a tk o w o  p rze p isy  
po licy jne w  ty m  p rzedm iocie  n ak a zu jąc e  w y k o n y ­
w an ie  uboju w  rzeźn i, a w o b ec  m ięsa  im p o rto ­
w an e g o  p rze zn ac zo n e g o  do pub licznego  ob ro tu , do ­
d a tk o w e  zb ad an ie  w  rzeźn i.

W y k ro c zen ia  p rze c iw k o  ty m  p rzep iso m  p o d le­
g a ją  k arom  w  m yśl § 26— 29 u s ta w y  z dn ia 3. 5. 
1900 r. zb. u s ta w  R z esz y  s tr . 547 t. j. k a ro m  g rz y ­
w n y  w zg l. k a ro m  w ięzien ia, p rzy c zem  za rz ą d z ić  
m ożna  sąd o w e sko n fisk o w an ie  m ięsa .“

A by uchron ić  za in te re so w a n y c h  od n ie p rz y jem ­
nośc i s ta w a n ia  p rze d  k ra tk a m i u rzęd o w em i i ab y  
ró w n o cześn ie  o d c ięż y ć  p ro k u ra tu rę  i są d y  od p ra ­
c y  za jm o w an ia  • się w y s tę p k am i w  o m aw ian y m  
p rzedm iocie , po leca  się w sz y s tk im  z a in te re so w a ­
n y m  dok ładne  zazna jom ien ie  się z w sk az an e m i 
p rzep isam i i p rz e s trz e g a n ie  ich. •

W o jew o d a  P o m o rsk i.
O g łasza  się.
T c z e w ,  dnia 16 m aja  1924 r.

5656 -24 s t .  S ta ro sta .

218)

Ogłoszenie
D o d a tk o w y  p rzeg ląd  p o p iso w y ch  ro czn ik a  1903, 

k tó rz y  z jak ichko lw iek  p o w o d ó w  nie m ogli się 
s ta w ić  w  K om isji P rz eg lą d o w e j w  pow iecie , o d ­
będz ie  się w  S ta ro g a rd z ie  w  sali S oko ln ic tw a w  
dniu 27 m aja  r. b. od  godz. 8 z ran a . W z y w a m  
w sz y s tk ic h  p o p iso w y c h  roczn . 1903, k tó rz y  jeszcze  
do p rzeg ląd u  nie s ta w ali, a b y  się zgłosili p rzed  
K om isją P rz e g lą d o w ą  w  S ta ro g a rd z ie .

P op isow i, k tó rz y  się do p rzeg ląd u  nie s ta w ią ,

b ęd ą  po szu k iw an i i są d o w o  k a ra n i w m yśl is tn ie ją - ' 
cy c h  p rzep isó w .

T c z e w ,  dnia 16 m aja  1924 r.
St 5575/24. S ta r o s ta ,

219)

Ogłoszenie
S zó ste  posiedzen ie  S ejm iku  P o w ia to w eg o  o d ­

będzie  się w  p ią tek , dnia 6 c z e rw c a  o godz. 9-ej
p rze d  połudn. w  S ta ro s tw ie  na sali po sied zeń  z n a ­
stę p u ją cy m  p o rząd k iem  o b rad :

1. W y b ó r  p. b u rm is trz a  W ojczy iisk iego  jako 
cz łonka se jm iku  p o w ia to w eg o .

2. P o w o łan ie  z a s tę p c y  cz ło n k a  w  m ie jsce  p. T e ­
ofila Ju s ty , k tó ry  w y p ro w a d z ił się na czas 
p rz e jśc io w y  do F rancji.

3. S p ra w o z d a n ia  ad m in is tra cy jn e  pow iatu  tc z e w ­
sk ieg o  za  ro k  1922 i 1923.

4. P rz y s tą p ie n ie  do T o w a rz y s tw a  ..D rogi w o ­
d n e"  z udziałem  160 akcy j.

5. W y b ó r  2 depu to w an eg o .
6. U znanie i z a tw ie rd z en ie  rach u n k u  pow . K asy  

K om unalnej za  rok  1919.
7. U sta len ie  b u d że tu  na rok  1924.
8. P o b ó r d o d a tk u  do p ań s tw , p o d a tk u  doch o d o ­

w ego .
9. P o b ó r  dod atk u  do p ań s tw , p o d a tk u  g ru n to ­

v/ego.
10. P o b ó r  d o d a tk u  do p ań s tw , p o d a tk u  b u y n k o -

w ego .
11. P o b ó r  d o d a tk u  do p ań s tw , pod atk u  p rze m y sło ­

w ego.
12. P o b ó r n a jw ażn ie jszy ch  s ta w e k  na rz e c z  po ­

w ia tu  w  raz ie  w y d an ia  now eli do jak iejko l- 
w iek b ą d ź  u s ta w y .

13. P rz y s tą p ie n ie  p ow ia tu  jako  cz łonka do lecz ­
n icy  dziec ięc ia  dr. Med. Jó zefa  B rudzińsk iego  
w  B rusku .

14. P ro je k t s ta tu tu  o pob ie ran iu  o p ła t ad m in is tra ­
cy jn y ch .

15. P ro je k t s ta tu tu  o p o d a tk u  od p ra w a  polow ania.
16. P ro je k t s ta tu tu  o pob ie ran iu  op ła t od  um ów  

p rzen iesien ia  w łasności n ieruchom ości.
17. U sta len ie  o p ła ty  k a r t  m yśliw sk ich .
18. P ro je k t s ta tu tu  o p o b o rze  p o d a tk u  o d  sa m o ­

chodów  koni i p o w o zó w .
19. P ro je k t s ta tu tu  o po b ie ran iu  o d se tek  o raz  k a r  

za  zw łokę i k o sz tó w  eg zek u cy jn y ch .
20. P ro je k t s ta tu tu  o pob ie ran iu  d o d a tk u  do p a ń ­

s tw o w eg o  p o d a tk u  od sp o ży c ia  i zużycia .
21. P ro je k t regu lam inu  o pob ieran iu  o p ła t uzna­

n io w y ch  za  p rz e ja z d y  do  d ró g  p o w ia to w y ch .
22. P ro je k t s ta tu tu  o pob ieran iu  p o d a tk u  od  sp a d ­

k ó w  i daro w izn .
23. U sta len ie  d je t cz łonków  W y d z ia łu  P o w ia to ­

w ego.
24. P ro je k t s ta tu tu  o pob ieran iu  p o datku  od  psów .
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25. Pobór dodatku do państw podatku gruntowego 
na rok 1923 na rzecz powiatu.

26. Pobór dodatku do państw , podatku budynko­
wego na rok 1923 na rzecz powiatu.

27. W ybór rozjemców i ich zastępców.
28. Zaprowadzenie podatku powiatowego od po­

siadających grunty  poniżej 15 ha.
29. Ustalenie czasu pracy  fryzjerów w  soboty  i dni 

przedświąteczne.
30. P rojekt s tatutu o podatku od posiadanej broni 

palnej.
31. Uznanie i zatwierdzenie rachunku Powiatowej 

Kasy Komunalnej na rok 1920-21.
T c z e w ' ,  dnia 20 maja 1924 r.

Wp U 216/24. D u tk iew icz ,  Starosta.

220)

Statut gminny
w przedmiocie podatku od spadKov* i darowizn.

Na mocy artykułu 16 ustaw y z dnia 11 sierpnia 
•^23 r. (Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 747) oraz po myśli 
rozporz. Ministra Skarbu  w  porozumieniu z Mini­
strami Spraw' W ew nętrznych, Sprawiedliwości o- 
raz W yznań  Relgijnych i Oświecenia Publicznego 
z dnia 25 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. nr. 101 poz. 
769) ustanawia się następujący  statut w sprawie 
Dodatku od spadków' i od darowizn.

§ 1.
Podatkowi od spadków i od darowizn na rzecz 

związku gminy Gorzędziej, podlegają przedmioty 
spadków i darowizn położone w  obrębie gminy 
Gorzędziej.

§ 2.
Podatek  wynosi 10 proc. od państw ow ego po­

datku od spadków i darowizn przypadającego na 
odnośne przedmioty spadkowe lub darowane u- 
stalone przez państw ow y urząd ska rbow y  podat­
ków bezpośrednich opłat skarbowwch.

§ 3 .
Spadkobiercy, zapisobiercy, osoby, które na 

skutek śmierci spadkodaw cy nabyw ają  użytkowanie  
majątku skarbowego i wogóle każdy komu przy- 
Dadl majątek, podlegający podatkowi spadkowemu 
^  myśl §§ 14 do niem. us taw y  o podatku spad­
kowym, obowiązani są podać sołectwu w  Gorzę­
dzieju na piśmie lub ustnie do protokółu wysokości 
ustalonego przez urząd skarbow y podatków  bez- 
Dośrednich i opłat skarbow ych  państw ow ego po­
datku od spadków w  przeciągu 14 dni po dniu do­
u c zen ia  im nakazu płatniczego przez urząd skar­
bowy.

Podobnemu obowiązkowi podlegają obdaro­
wani odnośne do państw ow ego podatku od da­
rowizn.

§  4 ,
Gminny podatek od spadków i darowizn uiścić 

należy w  kasie gminnej w  Gorzędzieju w przeciągu 
14 dni po dniu doręczenia nakazu płatniczego w y ­
danego przez sołectwo.

§ 5.
Przeciwko w ym iarow i podatku przysługuje ka­

żdemu płatnikowi prawo wniesienia sprzeciwu do 
sołectwa w przeciągu 4 tygodni od dnia doręczenia 
nakazu płatniczego.

Przeciw  orzeczenia sołectwa służy prawo wnie­
sienia skargi do Wydziału Powiatowego w  Tcze­
wie w  przeciągu 14 dni od dnia doręczenia orze­
czenia.

Sprzeciw i skarga nie w strzym ują obowiązku 
uiszczenia podatku w myśl §§ 69 i 70 us taw y z 
dnia 14 lipca 1893 r. o daninach komunalnych.

§ 6
Zaległe podatki ściąga się po myśli przepisów 

o przym usow em  postępowaniu administracyjnym 
z doliczeniem 2 proc. miesięcznych za czas zwłoki 

^— art. 55 wyżej wspomnianej ustawy.

§ 7.
Za wykroczenie przeciwko nieniejszemu sta tu­

towi nałożone zostaną k a ry  porządkowe do w y ­
sokości 50 fr. złotych w myśl artykułu 67 us taw y 
z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 
747) i § 2 b. rozp. Min. Skarbu z dnia 26. 1. t924. 
Dz. U. R. P  nr. 14 poz. 134.

§ 8.
Niniejszy statut wchodzi w  życie z dniem I 

stycznia 1924 r i obowiązuje do dnia 3] grudnia 
1934 r.

G o r z ę d z i e j ,  dnia 13 marca 1924 r.
Z arząd  g m i n y :

Stawicki. Staniszewski.
S o ł t y s  Antoni S tangenberg . 

Ł a w n i c y :  Arendt. W iedem ann. Laskowski.
_ , - i

T czew . W ydz. Pow .
W p. 1. 4916-24.

T c z e w ,  dnia 16 maja 1924 r.
Na mocy art. 36a ustaw y o tymczasowem ure­

gulowaniu finansów komunalnych z dnia 11 sierp­
nia 1923 r. Dz. U. 94 poz. 747 zatwierdza się u- 
chwalony statut R ady  gminnej w Gorzędzieju z 
dnia 13 marca 1924 r. w  przedmiocie pobierania 
podatku od spadków i darowizn na rzecz gminy 
Gorzędziej.

P r z e w o d n i c z ą c y  :
(— ) D y tk ie w ic z ,  Starosta.

C z ł o n k o w i e  :
(— ) Br. Mania.. (— ) Olszewski. (— ) Nowak.

D y tk ie w ic z ,  starosta.
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221 )

Statut gminny
w przedmiocie podatku od spadków i darowizn.

Na mocy artykułu 16 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. (Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 747) oraz po myśli 
rozporz. Ministra Skarbu w  porozumieniu z Mini­
strami Spraw Wewnętrznych Sprawiedliwości o- 
raz Wyznań Relgijnych i Oświecenia Publicznego 
z dnia 25 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. nr. 101 poz. 
769) ustanawia się następujący statut w  sprawie 
podatku od spadków i od darowizn.

§ 1.
Podatkowi od spadków i od darowizn na rzecz 

związku gminy Miłobądz podlegają przedmioty 
spadków i darowizn położone w obrębie gminy 
Miłobądz,

§ 2 .
Podatek wynosi 10 proc. od państwowego po­

datku od spadków i darowizn przypadającego na 
odnośne przedmioty spadkowe lub darowane u- 
stalone przez państwowy urząd skarbowy podat­
ków bezpośrednich opłat skarbowych.

§ 3.
Spadkobiercy, zapisobiercy, osoby, które na 

skutek śmierci spadkodawcy nabywają użytkowanie 
majątku skarbowego i wogóle każdy komu p rzy ­
padł majątek, podlegający podatkowi spadkowemu 
w  myśl §§ 1—4 niem. ustawy o podatku spad­
kowym obowiązani są podać sołectwu w  Miłobą- 
dzu na piśmie lub ustnie do protokółu wysokości 
ustalonego przez urząd skarbowy podatków bez­
pośrednich i opłat skarbowych państwowego po 
datku od spadków w  przeciągu 14 dni po dniu do­
ręczenia im nakazu płatniczego przez urząd skar­
bowy.

Podobnemu obowiązkowi podlegają obdaro­
wani odnośne do państwowego podatku od da­
rowizn.

§ 4.
Gminny podatek od spadków i darowizn uiścić 

należy w  kasie gminne; w Miłobądzu w przeciągu 
14 dni po dniu doręczenia nakazu płatniczego w y ­
danego przez sołectwo.

§ 5.
Przeciwko wym iarow i podatku przysługuje ka­

żdemu płatnikowi prawo wniesienia sprzeciwu do 
sołectwa w  przeciągu 4 tygodni od dnia doręczenia 
nakazu płatniczego.

Przeciw orzeczeniu sołectwa służy prawo wnie­
sienia skargi do Wydziału Powiatowego w  Tcze­
wie w  przeciągu 14 dni od dnia doręczenia orze­
czenia.

Sprzeciw i skarga nie wstrzymują obowiązku 
uiszczenia podatku w  myśl §§ 69 i 70 ustawy z 
dnia 14 lipca 1893 r. o daninach komunalnych.

§ 6.
Zaległe podatki ściąga się po myśli przepisów 

o przymusowem postępowaniu administracyjnym 
z doliczeniem 2 proc. miesięcznych za czas zwłoki 
— art. 55 wyżej wspomnianej ustawy.

Za wykroczenie przeciwko nieniejszemu statu­
towi nałożone zostaną kary porządkowe do w y ­
sokości 50 fr. złotych w  myśl artykułu 67 ustawy 
z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. nr. 94 poz 
747) i § 2 b. rozp. Min. Skarbu z dnia 26. 1. 1924. 
Dz. U. R. P nr. 14 poz 134.

§ 8.
Niniejszy statut wchodzi w życie z dniem u- 

chwały Rady gminnej po zatwierdzeniu go przez 
W ydział Powiatowy w Tczewie

M i ł o b ą d z .  dnia 12 kwietnia 1924 r.
Z a r z ą d  g m in y  M iło b ą d z  :

S o ł t y s :  L. 'Ciesielski. 
Ł a w n i c y :  Fr. Bielecki. F. Zimny. 

Zatwierdzony uchwałą Rady gminnej z dnia 12 
kwietnia 1924 r.

p. p. p.
(— ) Landsberg, (— ) Stawicki. (— ) Karpiński. 
(— ) Ripche. (— ) Paetsch. (— ) L. Ciesielski.

Zgodność z oryginałem potwierdza 
M i ł o b ą d z , ,  dnia 18 kwietnia 1924 r.

L. C i e s i e l s k i ,  sołtys.

T c z e w . W y d z . P o w .
W p. 1. 4917-24.

T c z e  w , dnia 16 maja 1924 r. 
O d p is  U c h w a ły .

Na mocy art. 36a ustawy o tymczasowem ure­
gulowaniu finansów komunalnych z dnia 11 sierp­
nia 1923 r. Dz. II. 94 poz. 747 zatwierdza się u- 
chwalony statut Rady gminnej Miłobądza z 
dnia 12 kwietnia 1924 r. w przedmiocie pobierania 
podatku od spadków i darowizn na rzecz gminy 
Miłobądz.

P r z e w o d n i c z ą c y  :
(— ) D y tk ie w icz , Starosta.

C z ł o n k o w i e  :
(__) Olszewski. (— ) Br. Mania. (— ) Nowak.

U y t l i ie w ic z ,  starosta.
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222 )

Statut gminny
w przedmiocie podatku od prawa polowania.
Na mocy artykułu 19 ustaw y o  tymczasowem 

uregulowaniu finansów komunalnych z dnia 11-go 
sierpnia 1923 r. (Dz. U. \< P. nr. 94 poz. 747) usta­
nawia się następujący statut podatku od prawa po­
lowania.

§ 1.
Od wykonania praw a polowania na mocy pra­

w a własności gruntu, od dzierżaw y praw a polo­
wania lub innego tytułu prawnego na obszarach 
kminy Subkowy pobiera się podatek na rzecz 
związku samorządowego gminy Subkowy.

§ 2.
Podatek w ynosi wartość K> franków złotych  

w  markach polskich od 1 hektara obszaru grun­
towego.

§ 3.
Podatek uiścić należy corocznie w całości w 

miesiącu styczniu do Kasy gminnej w Subkowach 
za przedłożeniem nakazu płatniczego sołectwa Sub­
kowy.

§ 4.
Obowiązkowi uiszczenia podatku podlegają 

właściciel lub dzierżawca prawa polowania.

§ 5.
Przeciw  wymiarowi podatku przysługuje ka­

żdemu płatnikowi prawo wniesienia sprzeciwu do 
zarządu gminy w przeciągu 4 tygodni po dniu do­
ręczenia nakazu płatniczego.

Przeciw  orzeczeniu zarządu gminnego służy 
skarga do Wydziału Powiatowego w przeciągu 14 
dni po dniu doręczenia orzeczenia.

Sprzeciw i skarga nie wstrzymują obowiązku 
uiszczenia podatku w myśl §§ 69 i 70 ustawy z dn. 
14. 7. 1923 r. o daninach komunalnych.

§ 6.
Zaległe podatki ściąga się po myśli przepisów 

o przymusowem postępowaniu administracyjnym z 
doliczeniem 2 proc, miesięcznie zwłoki art. 55 w y­
żej wspomnianej ustawy.

§ 7.
Za wykroczenia przeciw niniejszemu statutowi 

hałożone zostaną kary porządkowe do wysokości 
100 franków złotych wedle art. 67 U staw y z 11. 8. 
1923 r. (Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 747).

§ 8.
Niniejszy statut wchodzi w  życie z dniem 1-go

stycznia 1924 r. po zatwierdzeniu go przez W y­
dział Powiatowy w Tczewie.

S u b k o w y ,  dnia 7 marca 1924 r.
Z a rzą d  g m in n y :

S o ł t y s :  Kikut.
Ł a w n i c y :  Fr. Ledochowski. J. Leszczyński.

T czew . W ydr,' Pow.
Wp. 1. 4921-24.

T c z e w ,  dnia 16 maja 1924 r. 
U C H W A Ł A .

Na mocy art. 36a ustawy o tymczasowem ure­
gulowaniu finansów komunalnych z dnia 11. 8. 
1923 r. Dz. U. 94 poz. 747 zatwierdza się uchwalo­
ny statut Rady Gminnej w Subkowach z dnia 7 
m arca 1924 r. w przedmiocie pobierania podatku 
od praw a polowania na rzecz gminy Subkowy z tą 
zmianą, że ustaloną w § 2 opłatę zniża się na 30 
groszy rocznie.

P r z e w o d n i c z ą c y  :
(— ) D ytk iew icz , S ta ro sta . 

C z ł o n k o w i e  :
(— ) Olszewski. (— ) Br. Mania. (—) Nowak.

D y tk iew icz ,  starosta.

223)
Statut

w przedmiocie pobierania podatku od psów  
w gminie Subkowy.

Na zasadzie art. 21 ustępu 3 ustawy o tym cza­
sowem uregulowaniu finansów komunalnych z dnia 
11. 8. 23 r. Dz. U. R. P. nr. 94 poz 747, oraz § 16 
ustaw y o daninach komunalnych z dnia 14. 7.
1893 r. ustanawia się następujący regulamin dla po 
bierania podatku od psów pokojowych i myśliw­
skich w gminie Subkowy.

§ 1.
Każdy właściciel psa pokojowego i myśliwskie­

go, ponad sześć tygodni mającego, jest obowiązany 
płacić za niego podatek. W ysokość podatku regu­
luje § 2 tego regulaminu.

Podatek ten płaci się w dwóch ratach (półro­
czach) do Kasy gminnej w Subkowach. Pierwsze 
półrocze rozpoczyna się z dniem 1 stycznia a koń­
czy się 30 czerwca, drugie półrocze rozpoczyna się 
z dniem 1 lipca, a kończy się z dniem 31 grudnia.

Podatek jest płatny w pierwszych 14 dniach 
każdego półrocza do Kasy gminnej w  Subkowach. 
Dozwolone jest płacenie podatku za cały rok 
z góry.

§ 2.
Pobiera się za każdego psa 5 — pięć — fr. 

złotych.
Kto w przeciągu półrocza nabył psa jest zo-
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bowiązany płacić podatek za całe półrocze i to w 
14 dniach po nabyciu.

Jeżeli nabyty pies jest już opodatkowany, w ten­
czas właściciel psa winien przedłożyć pokw ito­
wanie władzy gminnej, że podatek za bieżące pół­
rocze został zapłacony.

§ 3.
Zaległe podatki ściągać się będzie w drodze 

egzekucji z doliczeniem 2 proc. miesięcznie za czas 
zwłoki (art. 55 wyżej wspomnianej ustawy).

§ 4.
Kto w przeciągu 14 dni po nabyciu psa nie zgło­

si u władzy miejscowej do opodatkowania podlega 
grzywnie. Grzywnę tą w ym ierza się wedle art. 
62 powołanej ustawy o tymczasowem uregulowaniu 
finansów komunalnych do wysokości 20-krotnej su­
my podatku utraconego lub na utratę narażonego.

Każde pozbycie psa (sprzedaż, wypadek śmier­
telny, kradzież itp.) należy zgłosić natychm iast 
w ładzy miejscowej, w innym razie należy się płacić 
podatek za całe półrocze.

§ 5.
Wolne od podatku są psy, któremi posługują 

się niewidomi i skotarze i owczarze.

§ 6.
Statut ten obowiązuje od dnia 1-go stycznia 

1924 r. po zatwierdzeniu go przez W ydz. Powiat, 
w Tczewie.

S u b k o w y ,  dnia 1924 r.
Z arząd  g m in y  Kubkowy:

S o ł t y s :  Kikut.
Ł a w n i c y :  Thiel. Fr. Ledochowski.

T czew . W ydz. Po  w.
W p. I. 4911-24.

T c z e w ,  dnia 16 maja 1924 r.
O D P I S  U C H W A Ł Y .

Na mocy art. 36a ustawy o tymczasowem ure­
gulowaniu finansów komunalnych z dnia 11 sierpnia 
1893 r. ustanawia się następujący regulamin dla po- 
Rady gminnej w Sulłkowach z dnia 29 kwietnia w 
przedmiocie pobierania podatku od psów na rzecz 
gminy Subkowy.

P r z e w o d n i c z ą c y  : 
(—) Dytkiewicz. Starosta.

C z ł o n k o w i e :
(— ) Olszewski. (— ) Br. Mania. (— ) Nowak.

D y tk ie w ic z ,  starosta.

Ł24)

Statut
w przedm iocie pobierania podatku od psów  

w gm inie Gorzędziej.
Na zasadzie art. 21 ustępu 3 ustawy o tym cza­

sowem uregulowaniu finansów komunalnych z dnia 
11. 8. 23 r. Dz. U. R. P. nr. 9-1 poz. 747, oraz § 16 
ustaw y o daninach komunalnych z dnia 14. 7.
1893 r. stanawia się następujący regulamin dla po­
bierania podatku od psów pokojowych i myśliw­
skich w gminie Gorzędziej.

§ Ł
Każdy właściciel psa pokojowego i m yśliwskie­

go, ponad sześć tygodni mającego, jest obowiązany 
płacić za niego podatek. W ysokość podatku regu­
luje § 2 tego regulaminu.

Podatek ten płaci się w dwóch ratach (półro­
czach) do Kasy gminnej w Gorzędzieju. Pierwsze 
półrocze rozpoczyna się z dniem 1 stycznia a koń­
czy się 30 czerwca, drugie półrocze rozpoczyna się 
z dniem 1 Iipca, a kończy się z dniem 31 grudnia.

Podatek jest płatny w pierwszych 14 dniach 
każdego półrocza do Kasy gminnej w Gorzędzieju. 
Dozwolone jest płacenie podatku za cały rok 
z góry.

§ 2.
Pobiera się za każdego psa 2 — dwa — fr. 

złotych.
Kto w  przeciągu półrocza nabył psa, jest zo­

bowiązany płacić podatek za całe półrocze i to w 
14 dniach po nabyciu.

Jeżeli nabyty pies jest już opodatkowany, w ten­
czas właściciel psa winien przedłożyć pokwito­
wanie władzy gminnej, że podatek za bieżące pół­
rocze został zapłacony.

§ 3.
Zaległe podatki ściągać się będzie w drodze 

egzekucji z doliczeniem 2 proc. miesięcznie za czas 
zwłoki (art. 55 wyżej wspomnianej ustawy).

§ 4.
Kto w przeciągu 14 dni po nabyciu psa nie zgło­

si u władzy miejscowej do opodatkowania podlega 
grzywnie. Grzywnę tą wym ierza się wedle art. 
62 powołanej ustawy o tym czasowem  uregulowaniu 
finansów komunalnych do wysokości 20-krotnej su­
my podatku utraconego lub na utratę narażonego.

Każde pozbycie psa (sprzedaż, w ypadek śm ier­
telny, kradzież itp.) należy zgłosić natychm iast 
władzy miejscowej, w innym razie należy się płacić 
podatek za całe półrocze.

§ 5
Wolne od podatku są psy, któremi posługują 

się niewidomi i skotarze i owczarze
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§  6 .
Regulamin ten obow iązuje od dn. i stycznia 

1924 r. po zatw ierdzeniu go przez W ydział P ow ia­
tow y  i ogłoszeniu w pow iat. O ręd. Urzęd.

G o r z ę d z i e j ,  dnia 13 m arca 1924 r.
Z a rzą d  g m in y  G o r z ę d z ie j :

S o ł t y s :  Ant. S tangenberg .
Ł a w n i c y :  W iedem ann . Staniszewski.

Arendt. Stawicki. Lakowski.

U C H W A Ł A .
Na m ocy art. 36a u staw y  o tym czasow em  u re­

gulowaniu finansów  kom unalnych z dnia 11 sierpnia 
1923 r. Dz. U. 94 poz. 747 za tw ierdza  się uchw alo­
ny sta tu t R ady gminnej w G orzędzieju z dnia 13 
m arca 1924 r. w  przedm iocie pobierania podatku 
od psów  na rzecz gm iny Gorzędziej.

T c z e w ,  dnia 16 maja 1924 r.
T c z e w sk i  W yd zia ł P o w ia to w y :

P r z e w o d n i c z ą c y  :
(— ) .D ytk iew icz, S tarosta .

C z ł o n k o w i e :
(— ) Olszewski. (— ) Br. M ania. (— ) Nowak.

WP- 1. 4915/24. D y tk ie w ic z ,  s ta ro sta .

225)

Obwieszczenie.
W ysiedlenie z pasa granicznego.

D ekretem  z dnia 14. 4. 1924 r. L. dz. L. P. P. 
1812-2-IIi w ysiedlił P an  W ojew oda Łódzki z 30 
kim. pasa  granicznego P io tra  Soberko lat 60, m iesz­
kańca Przedm ościa  pcw. W ieluńskiego, na p rze­
ciąg 3-ech lat z powodu upraw iania p rzem y t­
nictw a.

Pp. B urm istrz i Sołtysi i Przełożeni obszarów  
dw orskich nie przy jm ą P io tra  Suberko do sw ych 
gmin i pow iadom ią mnie natychm iast o jego po­
jawieniu.

T c z e w ,  dnia 15 m aja 1924 r.
St. 5482/24 S tarosta .

226)

Obwieszczenie
Komenda Uzupełnień Koni nr. 22 Grudziądz 

sprzedaje drogą publicznej licytacji większą ilość 
koni i źrebiąt w ojskow ych w  niżej podanych miej­
scowościach.

1) dnia 27 maja 1924 r. o godz. 9-ej w  Chełmnie 
na rynku  obok M agistratu,

2) dnia 5 czerw ca 1924 r. o godz. 9-ej wr G ru­
dziądzu na placu ćwiczeń przy  koszarach gen. 
H allera ulica Lipow a 14-22.

'i c z e w .  dnia 16 maja 1924 r.
St. 5881-24. S tarosta .

227)

Obwieszczenie.
P ana W ładysław a W zięcha, urzędnika gospo­

darczego w  B oroszew ie, mianowałem  drugim  za­
stępcą przełożonego obszarów  dw orskich Borosze- 
w a i Bojarów.

T c z e w ,  dnia 16 maja 1924 r.
Wp. 1 4947/24. S ta ro s ta

228)

Obwieszczenie.
Na m ajątku p. Sikorskiego w  Gorzędzieju w y ­

buchła rożyca.
T c z e w ,  dnia 12 maja 1921 r.

St. 5618/24. S ta ro s ta .

p ierw szorzędnej jakości poleca 
t a n io

Fabryka Tektur Dachowych
J. Kutowski i Ska

T. z. o. p. 
GRUDZIĄDZ, ul. O grodow a 23. 

D epesze ,.F a ted ach “ . Tel. 423.

Nakładem i czcionkam i Drukarni i Księgarni Tow. z ogr. por. w T czew ie. 
O dpow iedzialny redaktor Stanisław  Grzonka, Sekr. Wp. w  T czew ie.




